
Direzione Generale

Oggetto:affidamento della fornitura in opera di un nuovo montacarichi a servizio delle ex celle
frigo Pad. B4 - CIG: ZBC30D00E0.

Dipartimento:                                                     Dipartimento tecnico

S.C. proponente:  S.C. Macroarea tecnico contrattualistica

Dirigente responsabile: Dott.ssa Cinzia Cravisana

Responsabile del procedimento: Arch. Federica Solari

Estensore del documento: Dott. Massimo Cosso

Telefono: 010 5632500

Email:  segreteria.tecnica@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati S.C. Prevenzione e protezione
S.C. Bilancio e contabilità
S.C. Approvvigionamento e gestione risorse
Direzione Amministrativa

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA

richiamato  il  provvedimento  n.  668  del  26.07.2019  avente  ad  oggetto  “Snellimento  dell’attività  di
formazione degli atti amministrativi: revisione del sistema delle deleghe ai dirigenti”;

atteso  che  l’adozione  del  presente  atto  rientra  nell’ambito  di  applicazione  del  succitato  provvedimento
n.668/2019;

vista la relazione del RUP Arch. Federica Solari, acquisita agli atti con prot. n. CI/1018/CU del 25.02.2021,
nella quale, nell'ambito delle lavorazioni da eseguirsi per la liberazione del sedime per il cantiere del Nuovo
Ospedale  Galliera,  al  fine  di  poter  utilizzare  tutti  gli  spazi  utili  all'interno dell'ospedale,  si  evidenzia  la
necessità di riattivare il montacarichi che collegava il piazzale antistante le cucine con il livello -2 (ex celle
frigo);

dato  atto  che  la  riattivazione  sopra  citata  comporta  la  demolizione  dell'elevatore  esistente  non  più
funzionante e la fornitura in opera di una nuova piattaforma elevatrice per il trasporto di persone e cose;

preso atto che la società Schindler S.p.a., manutentrice degli impianti elevatori dell'Ente fino ad ottobre 2022
giusta atto dirigenziale n. 1154 del 26.09.2019, ha fatto pervenire la propria offerta per la fornitura in opera
di cui trattasi, acquisita agli atti con prot. n. 6425 del 24.02.2021, per l'importo pari ad €. 44.000,00=IVA
esclusa, scontato a seguito di negoziazione ad €. 39.800=IVA esclusa;

considerato  che  il  RUP,  nella  propria  relazione  sopra  citata,  ha  ritenuto  congrua  l'offerta  della  società
Schindler S.p.a., in relazione alle lavorazioni da eseguire;

dato atto che il Dirigente della S.C. Macroarea tecnico-contrattualistica con la sottoscrizione del presente atto
attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente normativa
statale, regionale e regolamentare;

• l'insussistenza a proprio carico, in particolare, delle situazioni di cui  all’art. 6, comma 1 del D.P.R.
62/2013, all’art. 42 del D.Lgs 50/2016 e all'art. 8 comma 11 del codice di comportamento dell'Ente,
approvato con provvedimento n.  304 del 12.04.2018, nonché l'inesistenza di comunicazioni in tal
senso  da  parte  dei  dipendenti  che  hanno  partecipato  all'adozione  delle  decisioni  relative  alla
conclusione del procedimento; 

vista  l’attestazione del  Direttore  del  Dipartimento Tecnico che ha verificato la compatibilità  della  spesa
derivante dal presente atto con la capienza dell'autorizzazione n. 56, tenuto conto degli atti già insistenti sulla
medesima autorizzazione; 

visto il parere favorevole del dirigente responsabile della S.C. Bilancio e Contabilità in ordine alla regolarità
contabile del presente atto; 

DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare a favore della società Schindler S.p.a. la  fornitura in opera di un nuovo montacarichi a
servizio delle ex celle frigo Pad. B4 in conformità all'offerta della medesima, acquisita agli atti
con prot. n. 6425 del 24.02.2021 per l'importo di €. 39.800,00=IVA esclusa;

2. di dare atto che i lavori di cui trattasi sono strettamente connessi ai fabbricati del nosocomio,
comportando ammodernamento,  miglioramento ed incremento della  vita  utile  degli  immobili,
nonché un aumento di produttività e sicurezza degli impianti stessi;

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it



3. di  dare  atto  che  la  spesa  derivante  dall'assegnazione  di  cui  trattasi,  per  un  importo  complessivo  di
€.48.556,00 =, IVA 22% inclusa sarà contabilizzata sul conto economico n. 1055050 (immobilizzazioni
materiali in corso del bilancio di esercizio 2021;

4. di dare atto che il Direttore del Dipartimento Tecnico ha verificato la compatibilità della spesa derivante
dal presente atto con la capienza dell'autorizzazione n. 56, tenuto conto degli Atti già insistenti sulla
medesima autorizzazione.

5. di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  internet  dell'Ente  www.galliera.it –  sezione
Amministrazione trasparente - Bandi ed esiti di gara;

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

Dott.ssa Cinzia Cravisana
Dirigente Responsabile 

S.C. Macroarea tecnico-contrattualistica

(Nel caso di firma da parte del sostituto del dirigente preposto, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/

		2021-03-05T16:25:17+0100
	Cravisana Cinzia Gina


		2021-03-05T15:26:04+0000
	Firma applicativa




